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Koniec nielegalnego procederu. Obywatele Ukrainy i Rosji
deportowani z Polski

Joanna Nogal-Gromala
31.12.2025

Karpacki Oddział Straży Granicznej przeprowadził skuteczną operację
deportacji dwóch cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce
nielegalnie. Mężczyźni – obywatel Ukrainy oraz obywatel Rosji – zostali
pod ścisłą eskortą doprowadzeni do granic państwowych i przekazani
odpowiednim służbom. Obaj otrzymali wieloletnie zakazy wjazdu na
terytorium strefy Schengen.

Pierwszy przypadek dotyczy 38-letniego obywatela Ukrainy, który wielokrotnie wchodził
w  konflikt  z  polskim  wymiarem  sprawiedliwości.  Obecnie,  odsiadywał  wyrok  3  lat
więzienia  za  pobicie  i  kradzież.  Wśród  postawionych  mu  w  przeszłości  zarzutów
znajdowały się też zarzuty za rozbój,  zabór i  przywłaszczenie telefonu komórkowego,
posługiwanie  się  cudzym dokumentem tożsamości  oraz  spowodowanie  uszczerbku na
zdrowiu. Mimo licznych wyroków sądowych, mężczyzna wykazywał rażące lekceważenie
dla obowiązujących w Polsce przepisów.  Ukrainiec figurował  też  w bazie  jako osoba
skazana  prawomocnym  wyrokiem  na  karę  grzywny  oraz  pozbawienia  wolności  za
przestępstwa  umyślne  a  dodatkowo  od  2022  roku,  posiadał  decyzję,  wydaną  przez
Komendanta PSG w Bydgoszczy, o zobowiązaniu do powrotu, od której wykonania się
uchylał.  Biorąc pod uwagę wszystkie okoliczności,  mężczyzna po opuszczeniu Aresztu
Śledczego 29 grudnia 2025 roku, został zatrzymany przez funkcjonariuszy Placówki SG w
Kielcach  Karpackiego  Oddziału  SG,  a  decyzją  Komendanta  Placówki  otrzymał
zobowiązanie do powrotu podlegające natychmiastowego wykonaniu. Ob. Ukrainy został
osadzony  w  PdOZ  w  Kielcach  a  dzień  później  (30.12.2025  r.)  pod  konwojem
doprowadzony do przejścia granicznego w Medyce i przekazany stronie ukraińskiej.

Brak realizacji  decyzji  zobowiązującej  do  powrotu  był  także  podstawą deportacji  45-
letniego  obywatela  Rosji.  Decyzja  została  wydana  przez  Komendanta  PSG w Kaliszu
24.05.2021 r. jednak cudzoziemiec jej nie wykonał. Deportacja Rosjanina nie mogła zostać
przeprowadzona natychmiastowo z  powodów formalno-prawnych.  Paszport  mężczyzny
znajdował się w depozycie Urzędu do Spraw Cudzoziemców, ponieważ starał się on o
uzyskanie ochrony międzynarodowej w Polsce, co jednak zostało uznane za bezzasadne.
Sytuacja uległa zmianie, gdy na wniosek Komendanta PSG w Zakopanem dokument został
wydany  i  trafił  do  placówki.  30  grudnia  br.  obywatel  Rosji,  pod  konwojem  został
doprowadzony  do  przejścia  granicznego  w  Bezledach.  W  konwoju  brali  udział



funkcjonariusze  PSG  Zakopane,  PSG  w  Krakowie  –  Balicach  oraz  PSG  w  Warszawie.  

Wydalenie z kraju to jednak nie koniec. Obaj mężczyźni otrzymali także zakaz ponownego
wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen. Ukrainiec na 5 a Rosjanin na 2 lata.
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